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介
護
保
険
と
控
除 

お
む
つ
代
の
医
療
費
控
除 

　
６
か
月
以
上
寝
た
き
り
の
状
況
で

あ
っ
て
、
常
時
紙
お
む
つ
の
使
用
が

必
要
と
、
医
療
機
関
で
証
明
さ
れ
た

場
合
に
は
、
お
む
つ
の
費
用
を
医
療

費
控
除
に
含
め
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。 

必
要
な
書
類 

　
確
定
申
告
時
に
医
療
機
関
が
発
行

す
る「
お
む
つ
使
用
証
明
書
」と「
お

む
つ
代
の
領
収
書
」が
必
要
で
す
。 

　
２
年
目
以
降
で
、
要
介
護
認
定
主

治
医
意
見
書
に
よ
り
尿
失
禁
が
確
認

で
き
る
場
合
は
、
介
護
保
険
担
当
で

交
付
す
る「
内
容
確
認
証
明
書
」で
も

代
用
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。 

 

寝
た
き
り
高
齢
者
等
に 

障
害
者
控
除 

　
障
害
者
手
帳
を
お
持
ち
で
な
い
65

歳
以
上
の
方
で
、
寝
た
き
り
や
認
知

症
に
よ
り
障
害
者
に
準
ず
る
と
認
め

ら
れ
た
方
に
対
し
、
障
害
者
控
除
対

象
者
認
定
書
を
交
付
し
ま
す
。 

　
確
定
申
告
の
際
に
、
認
定
書
を
添

付
す
る
こ
と
で
、（
特
別
）障
害
者
控

除
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。 

対
象
と
な
る
方 

　
要
介
護
２
以
上
で
、
町
が
要
介
護

認
定
主
治
医
意
見
書
に
よ
り
、
知
的

障
害
者
及
び
身
体
障
害
者
に
準
ず
る

と
認
め
た
方
。
（
状
態
確
認
が
必
要

な
た
め
、
事
前
に
お
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
。） 

 

◎
問
い
合
わ
せ
　
子
育
て
介
護
課 

　
☎
内
線
３
１
４ 

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で
確
定
申
告
書
が

作
成
で
き
ま
す
！ 

　
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ（http:// 

w
w
w
.n
ta.g
o.jp

）で
は
画
面
の
案
内

に
従
っ
て
金
額
等
を
入
力
す
る
こ
と

で
確
定
申
告
書
が
作
成
で
き
る「
確

定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」を
掲

載
し
て
い
ま
す
。
作
成
し
た
申
告
書

を
プ
リ
ン
タ
ー
で
印
刷
し
、
そ
の
ま

ま
税
務
署
に
提
出
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。
事
前
に
登
録
手
続
き
を
済
ま

せ
る
と
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
か
ら
直
接

申
告
書
を
提
出
で
き
るe-T

ax

も
御

利
用
い
た
だ
け
ま
す
の
で
、
詳
し
く

は
税
務
署
へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ

い
。 

 

平
成
２０
年
度
町
県
民
税
の 

主
な
改
正
事
項 

 

地
震
保
険
料
控
除
が
創
設 

　
地
震
保
険
へ
の
加
入
を
促
す
た
め
、

こ
れ
ま
で
の
損
害
保
険
料
控
除
は
廃

止
さ
れ
、
新
た
に
地
震
保
険
料
控
除

が
創
設
さ
れ
ま
し
た
。 

　
経
過
措
置
と
し
て
、
平
成
18
年
末

ま
で
に
契
約
し
た
長
期
損
害
保
険
契

約
は
従
来
の
損
害
保
険
料
控
除
が
適

用
さ
れ
ま
す
。 

 

住
民
税
か
ら
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除 

　
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
を
受

け
て
い
る
方
は
、
税
源
移
譲
に
よ
っ

て
所
得
税
が
減
っ
た
こ
と
に
よ
り
、

控
除
を
受
け
ら
れ
る
額
が
減
っ
て
し

ま
う
こ
と
が
あ
り
ま
す
。
こ
の
よ
う

な
場
合
、
毎
年
３
月
15
日（
休
日
に

当
た
る
場
合
は
翌
平
日
）ま
で
に
町

へ
申
告
す
る
こ
と
に
よ
っ
て
、
控
除

し
き
れ
な
か
っ
た
分
を
翌
年
度
の
住

民
税
か
ら
控
除
す
る
こ
と
が
で
き
ま

す
。 

 

年
度
間
の
所
得
変
動
に
伴
う
経
過
措

置 　
税
源
移
譲
に
よ
っ
て
多
く
の
方
は
、

住
民
税
が
増
加
し
所
得
税
が
減
っ
て

い
ま
す
が
、
平
成
19
年
中
の
所
得
が

前
年
か
ら
大
き
く
減
り
所
得
税
が
か

か
ら
な
く
な
る
場
合
に
は
、
住
民
税

の
税
負
担
が
増
え
る
の
み
で
、
所
得

税
の
税
負
担
の
軽
減
の
影
響
を
受
け

る
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
。
こ
の
よ
う

な
場
合
に
、
平
成
20
年
７
月
１
日
か

ら
31
日
ま
で
に
町
へ
申
請
す
る
こ
と

に
よ
っ
て
、
平
成
19
年
度
の
住
民
税

を
税
源
移
譲
前
の
水
準
ま
で
減
額
す

る
経
過
措
置
が
設
け
ら
れ
ま
し
た
。 

 

老
年
者
非
課
税
措
置
廃
止
の
経
過
措

置
が
廃
止 

　
平
成
18
年
度
か
ら
老
年
者
非
課
税

措
置
が
廃
止
さ
れ
た
こ
と
に
伴
い
、

平
成
17
年
１
月
１
日
現
在
に
お
い
て

65
歳
以
上
で
、
前
年
の
合
計
所
得
金

額
が
125
万
円
以
下
の
方
に
対
し
、
平

成
19
年
度
ま
で
段
階
的
に
課
税
す
る

経
過
措
置
が
実
施
さ
れ
て
い
ま
し
た

が
、
平
成
20
年
度
よ
り
こ
の
経
過
措

置
が
廃
止
さ
れ
、
全
額
課
税
さ
れ
ま

す
。 

 

◎
問
い
合
わ
せ 

確
定
申
告
に
つ
い
て 

　
平
塚
税
務
署
個
人
課
税
部
門 

　
☎
（
22
）１
４
０
０ 

町
県
民
税
に
つ
い
て 

　
税
務
課
　
☎
内
線
２
５
４ 

申告会場の案内 

持 ち 物 

税務署が開設する申告会場 

○申告書、印鑑 

○源泉徴収票や各種控除の証明書 

○還付申告の場合、申告者名義の口座番号がわかるもの 

○前年の申告書の控え 

○使い慣れた筆記用具、電卓 

時　　間 

○申告書作成のアドバイス 
　９：00～17：00 

○申告書等の配布・収受 
　８：30～17：00

【①の期間中】 
９：30～12：00　13：00～15：30 

【②の期間中】 
９：00～12：00　13：00～16：00

受付期間 

平成20年１月28日（月）～３月26日（水） 

※土日は除く。ただし、２月24日（日）・ 
　３月２日（日）は開場します。 

平塚駅ビル６階ラスカホール 場　　所 

すべての確定申告 

町が開設する申告会場 

町県民税申告 

簡易な確定申告（申告書Ａ） 

※住宅借入金等特別控除（所得税）・各種譲渡所 
　得・繰越損失・青色申告等の方は税務署での申 
　告をお願いします。 

申告内容 

【①税理士会による無料相談会】 

２月13日（水）～15日（金）　国府支所２階会議室　　 
２月18日（月）～20日（水）　保健センター２階研修室 

【②上記以外の申告相談受付】 

２月21日（木）　　　　　　保健センター２階研修室 
２月22日（金）～　　　　　　　　　　　　　　　　 
　　　　　３月17日（月）　役場４階第１会議室　　 

※土日は除く。 

所得税の申告・納付期限は３月17日 
（月）です。２月18日（月）以前は還付 
申告の方が対象です。 


